Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198

 AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 150/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 150/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 241/2021 –
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA – CNPJ Nº
16.417.784/0001-98. CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CNPJ nº
00.360.305/0001-04. Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, AUTORIZADA PELO
BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA OPERACIONALIZAÇÃO, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, DO
PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS, EFETIVOS, COMISSIONADOS
CONTRATADOS E ESTAGIÁRIOS, E, SEM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, A CONSIGNAÇÃO EM FOLHA
DE PAGAMENTO DOS EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS AOS SERVIDORES, COM A
FINALIDADE DE ATENDER O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SERRA DO RAMALHO/BA.
Vigência: 60(Sessenta) meses da assinatura do contrato. Valor Global: R$ 800.000,00
(Oitocentos mil reais). Base Legal: Art. 24, Incisos V e VIII, da Lei nº 8.666/93. RATIFICO a
Dispensa de Licitação nº 150/2021, para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – Bahia,
23.12.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal.